
RURAL HIPOTECARIO XX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/05/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 15.356,33 113.466.745,43  113.451.389,10 1.873  20,78  17,76  40,58 56  45,86  17,76 20,78 1.873  42,927 42,931Aragón / Aragon

 0,00 10.487.968,31  10.487.968,31 72  0,80  1,64  0,00 0  0,00  1,64 0,80 72  67,089 67,089Asturias / Asturias

 1.302,29 145.047.198,27  145.045.895,98 1.447  16,05  22,70  3,62 5  3,89  22,70 16,05 1.447  62,887 62,888Canarias / Canary Islands

 0,00 496.058,04  496.058,04 7  0,08  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,08 7  59,513 59,513Cantabria / Cantabria

 9.876,32 108.865.697,54  108.855.821,22 1.941  21,53  17,04  31,16 43  29,49  17,04 21,53 1.941  50,528 50,531Castilla y León / Castilla-Leon

 2.056,83 8.013.535,95  8.011.479,12 112  1,24  1,25  5,80 8  6,14  1,25 1,24 112  47,988 47,995Cataluña / Catalonia

 3.379,23 219.154.970,48  219.151.591,25 3.192  35,41  34,30  15,22 21  10,09  34,31 35,41 3.192  61,749 61,750Extremadura / Extremadura

 485,59 2.789.763,84  2.789.278,25 54  0,60  0,44  1,45 2  1,45  0,44 0,60 54  48,405 48,410Galicia / Galicia

 0,00 584.500,72  584.500,72 4  0,04  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,04 4  71,438 71,438Islas Baleares / Balearic Islands

 488,97 7.628.453,04  7.627.964,07 141  1,56  1,19  1,45 2  1,46  1,19 1,56 141  38,751 38,754La Rioja / La Rioja

 539,46 21.119.129,19  21.118.589,73 162  1,80  3,31  0,72 1  1,61  3,31 1,80 162  63,730 63,732Madrid / Madrid

 0,00 297.147,12  297.147,12 2  0,02  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,02 2  64,444 64,444Melilla / Melilla

 0,00 474.476,50  474.476,50 4  0,04  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,04 4  55,345 55,345Murcia / Murcia

 0,00 436.212,32  436.212,32 3  0,03  0,07  0,00 0  0,00  0,07 0,03 3  66,022 66,022País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 638.861.856,75 9.014

 524.057,75
 156,51

 70.874,40

 33.485,02 138

 242,65
 0,06

 889,00

 638.828.371,73 9.014

 70.870,69
 156,51

 524.057,75

 56,407 56,409
 50,424 50,427
 0,188 0,188

 97,160 97,160

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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